ПРАВИТЕЛЬСТВО |W| УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙРЕСПУБЛИКИ Щ&Ш КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 августа 2016 года № 312

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 29 июля 2013 года№ 330 «Об
утверждениигосударственнойпрограммыУдмуртскойРеспублики

«РазвитиетранспортнойсистемыУдмуртскойРеспублики»

ПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

Внести в государственную программу Удмуртской Республики

«Развитие транспортной системы Удмуртской Республики», утвержденную

постановлениемПравительстваУдмуртской Республики от 29 июля 2013 года

№ 330 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики

«Развитие транспортной системы Удмуртской Республики» (далее -
государственная программа), следующие изменения:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы»

паспорта государственной программы цифры «8 776 252,2» заменить цифрами

«10 256 273,7», цифры «1 032 406,0» заменить цифрами «2 512 427,5»;
2) в паспорте подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства»:

а) строку «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» дополнить

абзацем следующего содержания:

«Объем неотложных работ по ремонту и содержанию автомобильных

дорог и (или) улично-дорожной сети в целях ликвидации дефектов дорожного

покрытия, кв. метров»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «7 568 804,3»
заменить цифрами «9 048 825,8», цифры «934 924,0» заменить цифрами

«2 414 945,5»;
3) раздел 1 «Приоритеты государственной политики, цели, задачи в сфере

социально-экономического развития, в рамках которой реализуется

государственная программа» дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения о проектах по реконструкции, капитальному ремонту и

ремонту уникальных искусственных сооружений, находящихся в

предаварийном состоянии, осуществляемых в рамках государственной

программы, приведены в приложении 13.»;
4) приложение 1 к государственной программе дополнить строкой

следующего содержания:

«

21 2 11 Объем неотложных

работ по ремонтуи

содержанию

автомобильныхдорог и

(или) улично-дорожной

сети в целях

ликвидациидефектов

дорожногопокрытия

кв. м 223814

5) в приложении 2 к государственной программе:

а) строку 21 2 01 04 изложить в следующей редакции:

«

»;

21 2 01 04 Предоставлениесубсидийи Министерство 2013- Надлежащее 21.2.6;

иных межбюджетных транспортаи 2025 исполнение 21.2.7;

трансфертовиз бюджета дорожного годы, органамиместного 21.2.8;

УдмуртскойРеспублики хозяйства ежегодно самоуправления 21.2.10;

бюджетаммуниципальных Удмуртской полномочийв 21.2.11

образованийна Республики решениивопросов,

капитальныйремонти связанныхс

ремонтавтомобильных капитальным

дорог местногозначенияи ремонтоми

искусственныхсооружении ремонтом

на них, в том числе на автомобильных

проектирование дорогместного

значения

»;

б) строку 21 2 01 05 изложить в следующей редакции:

«

21 2 01 05 Предоставлениесубсидийи Министерство 2013- Увеличение 21.2.1

иных межбюджетных транспортаи 2025 количества 21.2.2

трансфертовиз бюджета дорожного годы, населенныхпунктов, 21.2.3

УдмуртскойРеспублики хозяйства ежегодно имеющихсвязь по 21.2.4

бюджетаммуниципальных Удмуртской дорогам с твердым 21.2.5

образованийна Республики покрытиемс сетью 21.2.7

строительствои автомобильных 21.2.8

реконструкцию дорог общего 21.2.9

автомобильныхдорог пользования

местногозначения

и искусственных

сооружениина них

»;

в) строку 21 2 01 07 изложить в следующей редакции:

«

21 2 01 07 Строительство,

реконструкция,

капитальныйремонт

и ремонтмостов и мостовых

переходов

Министерство

транспортаи

дорожного

хозяйства

Удмуртской

Республики

2016-

2025

годы,

ежегодно

Ликвидация

аварийныхмостов

и мостов в

неудовлетворительном

состоянии

21.2.3

»;

6) в приложении 5 к государственной программе:

а) в строке 21 2 01 4 столбец «Наименование государственной

программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия» после слов

«Предоставление субсидий» дополнить словами «и иных межбюджетных

трансфертов»;

б) в строке 21 2 01 05 столбец «Наименование государственной

программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия» после слов

«Предоставление субсидий» дополнить словами «и иных межбюджетных

трансфертов»;

в) в строке 212 01 07 столбец «Наименование государственной

программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия» изложить в

следующей редакции: «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и

ремонт мостов и мостовых переходов»;

7) в приложении 6 к государственной программе:

а) в строке 21 в столбце «2016» цифры «10 937 696,4» заменить цифрами

«12 417 717,9», цифры «1 032 406,0» заменить цифрами «2 512 427,5»;
б) в строке 212 в столбце «2016» цифры «10 200 216,4» заменить

цифрами «11 680 237,9», цифры «934 924,0» заменить цифрами «2 414 945,5»;
в) в примечании в столбце «2016» цифры «400000,0» заменить цифрами

«569 583,6»;
8) дополнить государственную программу приложением 13 в редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель Правите

Удмуртской РеспубликШJ^= щ в.А. Савельев

Приложение

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 1 августа 2016 года№ 312

«Приложение13
к государственной программе

«Развитие транспортной системы

Удмуртской Республики»

Сведения о проектах по реконструкции, капитальному ремонту и ремонту уникальных искусственных сооружений,

находящихся в предавариином состоянии, осуществляемых в рамках государственной программы

Наименование государственной программы

Ответственный исполнитель государственной программы

«Развитие транспортной системы Удмуртской Республики»

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики

№

п/п

Наименование

объектов

Дата и

номер

положи

тельного

заключе

ния

государст

венной

экспертизы

проектов

Срок

ввода в

эксплуа

тацию

Мощ

ность по

проектно-

сметной

докумен

тации,

пог. м

Стоимость

в ценах

соответ

ствующих

лет,

тыс. руб.

Подлежит выполнению

до конца строительства

Объем

финансиро

вания

в 2016 году

всего,

тыс. руб.

В том числе за счёт

пог. м

остаток

сметной

стоимости

в ценах

соответ

ствующих

лет, тыс. руб.

иных

межбюд

жетных

трансфер

тов Т4

средств

бюджета

Удмуртской

Республики

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего 689 188,216 620 264,700 68 923,516

в том числе по

объектам:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Ремонт мостового

перехода через

р. Чепца на

автомобильной

дороге Полом -
Поломское в

Кезском районе

не

требуется
2016 100,0 137 804,097 100,0 136 304,097 136 304,097 122 673,600 13 630,497

2

Реконструкция

мостового

перехода через

р. Чепца на

автомобильной

дороге Балезино-

Сергино в

Балезинском

районе

№ 18-1-3-

0027-16

от 30.05.16 г.

2016 167,24 401 322,497 167,24 388 971,501 388 971,501 350 074,300 38 897,201

3

Ремонт моста

через р. Кильмезь

на автомобильной

дороге (Игра -
Селты - Сюмси -

граница

Кировской

области) - Гура -
Зятцы в

Сюмсинском

районе

не

требуется
2016 132,4 43 479,711 132,4 42 973,910 42 973,910 38 676,500 4 297,410

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4

Ремонт моста

через р. Чепца на

автомобильной

дороге Глазов -
Яр - Пудем в

Ярском районе

не

требуется
2016 225,45 67 957,528 225,45 66 463,708 66 463,708 59 817,300 6 646,408

5

Ремонт моста

через р. Чепца

в г. Глазове

не

требуется
2016 172,82 55 874,410 172,82 54 475,000 54 475,000 49 023,000 5 452,000

».